1）根据《劳动法》等法律法规，公司建立了完善的人力资源管理制度，建立了完善的薪酬福利体系，按时发放职工工

资和缴纳社保五险一金，定期组织员工体检，每年组织一次全体员工文体活动和一次户外踏青活动，提高员工归属感和增强

企业凝聚力。

2）持续为员工提供培训的机会。公司制定的各项培训计划，为员工搭建良好的职业发展通道，为公司发展储备人才。

公司是一家研发型企业，因此，需要专业人员具备过硬的专业知识，公司不断为员工提供各类培训学习的机会，搭建完备的

培训体系，培训主要分内训和外训两种方式。内部培训以各项法规、公司规章、制度和岗位专业知识为主；外部培训主要通

过利用外部先进资源，提升员工的岗位专业技能，拓宽员工的思维视野，提高员工专业技能和综合素质。

（3）客户、供应商和消费者权益的保护。公司专注于军工领域高端装备制造，为军方提供过硬的产品与优质的服务，

为我国航空装备技术作出应有的贡献；同时加强与供应商的沟通合作，实现互惠共赢；严格把控产品质量，保护消费者利益。

（4）环境保护。公司高度重视环境保护工作，积极开展节能减排活动，公司为高新技术企业，从事的行业为资源节约

型行业。

北京新兴东方航空装备股份有限公司 2018 年年度报告全文

50

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

   公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

经公司核查，公司不属于重点排污单位。公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民

共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和

国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情形。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司经中国证券监督管理委员会《关于核准北京新兴东方航空装备股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

[2018]1200号）的核准，并经深圳证券交易所《关于北京新兴东方航空装备股份有限公司普通股股票上市的通知》（深证上

[2018]395号）同意，公司首次公开发行人民币普通股（A股）2,935万股自2018年8月28日起在深圳证券交易所中小板上市。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京新兴东方航空装备股份有限公司 2018 年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 88,000,000 100.00%   88,000,000 74.99%

3、其他内资持股 88,000,000 100.00%   88,000,000 74.99%

其中：境内法人持股 13,200,000 15.00%   13,200,000 11.25%

   境内自然人持股 74,800,000 85.00%   74,800,000 63.74%

二、无限售条件股份   29,350,000   29,350,000 29,350,000 25.01%

1、人民币普通股   29,350,000   29,350,000 29,350,000 25.01%

三、股份总数 88,000,000 100.00% 29,350,000   29,350,000 117,350,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司公开发行人民币普通股（A股）2,935万股，公司股本总额从8,800万股变更为11,735万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司经中国证券监督管理委员会《关于核准北京新兴东方航空装备股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

[2018]1200号）的核准，并经深圳证券交易所《关于北京新兴东方航空装备股份有限公司普通股股票上市的通知》（深证上

[2018]395号）同意，公司首次公开发行人民币普通股（A股）2,935万股自2018年8月28日起在深圳证券交易所中小板上市。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司首次公开发行股票的股份已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了证券登记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

北京新兴东方航空装备股份有限公司 2018 年年度报告全文

52

报告期内，公司总股本从8,800万股增加至11,735万股，本报告期公司基本每股收益和稀释每股收益均为1.45元，上年同